
  

Plzeň Praha Brno 
Podnikatelská 34, 301 00 Plzeň Obchodní 132, 251 01 Čestlice   Dornych 47d, 617 00 Brno 
tel.:  + 420 379 302 111  tel.:  + 420 379 302 150 tel.:  + 420 379 302 170 
  
e-mail: plzen@beijerref.cz             e- mail: praha@beijerref.cz  e-mail: brno@beijerref.cz 
  

Vážení zákazníci, 
dne 1.1.2015 vstupuje v platnost Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 517/2014 
o fluorovaných skleníkových plynech a o zrušení nařízení (ES) č. 842/2006. 
 
Na základě tohoto Nařízení mohou nakládat s fluorovanými skleníkovými plyny (F-plyny) 
pouze fyzické nebo právnické osoby, které splňují podmínky dané tímto předpisem, tj. osoby, 
které získaly odbornou způsobilost na nakládání s fluorovanými skleníkovými plyny.  
 
Odborná způsobilost se prokazuje certifikátem o odborné způsobilosti. 
 
Pro účely Nařízení (EU) č. 517/2014 se certifikát o odborné způsobilosti vydává pro tyto 
činnosti:  

• instalace, servis, údržba, opravy klimatizačních zařízení 

• kontroly těsnosti těchto zařízení 

• likvidace a znovuzískání fluorovaných skleníkových plynů 

Povinností BEIJER REF Czech s.r.o. jako distributora F-plynů je zajistit, aby od 1.1.2015 byly 
tyto plyny dodávány pouze certifikovaným osobám nebo společnostem. BEIJER REF Czech 
s.r.o. je povinna evidovat čísla certifikátů a množství fluorovaných skleníkových plynů, které 
dodává: 
 
R 134a 
R 23 
R 32 
R 404A 

R 407A 
R 407C 
R 407F 
R 410A 

R 417A 
R 422A 
R 422D 
R 437A 

R 438A 
R 449A 
R 452A 
R 507 

R 508B 
R 513A 
MO89 
SF6 (fluorid sírový) 

Žádáme Vás o dodání kopie certifikátu případně o její zaslání mailem, nebo o podpis čestného 
prohlášení, že se výše uvedenými činnostmi nezabýváte. 
 
V případě dotazů nás prosím kontaktujte na níže uvedených kontaktech. 
 
 
 
V Plzni dne 30.12.2014 
 
 
Martin Šejvl 
jednatel 
 
 
 
 
 



  

Plzeň Praha Brno 
Podnikatelská 34, 301 00 Plzeň Obchodní 132, 251 01 Čestlice   Dornych 47d, 617 00 Brno 
tel.:  + 420 379 302 111  tel.:  + 420 379 302 150 tel.:  + 420 379 302 170 
  
e-mail: plzen@beijerref.cz             e- mail: praha@beijerref.cz  e-mail: brno@beijerref.cz 
  

 
 
 
 

 Čestné prohlášení 
 
 
 
 
čestně prohlašuji, 
 
že společnost…………………………………... nepoužívá fluorované skleníkové plyny níže uvedené 
R 134a 
R 23 
R 32 
R 404A 

R 407A 
R 407C 
R 407F 
R 410A 

R 417A 
R 422A 
R 422D 
R 437A 

R 438A 
R 449A 
R 452A 
R 507 

R 508B 
R 513A 
MO89 
SF6 (fluorid sírový) 

 
pro tyto činnosti:  

• instalace, servis, údržba, opravy klimatizačních zařízení 

• kontroly těsnosti těchto zařízení 

• likvidace a znovuzískání fluorovaných skleníkových plynů 

 
Zákazník (název a sídlo):  …………………………………………………………………………........ 
IČ:     ……………………………………………………………………………….. 
Jméno statutárního zástupce  ……………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
V …………………………. dne……………………    

        
 
 
 ………………………………………….     
 Podpis statutárního zástupce        


